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Revitalisierung von Kleinwasserkraftwerken in Salzburg 
 

– DIE WASSERKRAFTBERATUNG - 
 

Beratungsaktion für Betreiber von Kleinwasserkraftwerken 

 
B E R A T E R P O O L  

S t a n d :  2 2 . 0 4 . 2 0 2 5  

 
Dipl.-Ing. Peter Santner  

 
Büro: 
Ort: 
Tel.:  
Email: 

 
dlp Ziviltechniker GmbH 
Ziegeleistraße 34, 5020 Salzburg 
+43 (662) 455149-13 
santner@dlp.at  

   

 
Dipl.-Ing. Gottfried Steinbacher 

 
Büro: 
Ort: 
Tel.:  
Email: 

 
Steinbacher + Steinbacher ZT GmbH 
Breitwies 16; 5303 Thalgau 
06235-54700 
gottfried@steinbacher.co.at 

   

 
Dipl.-Ing. Dr. Michael Tauber 

 
Büro: 
Ort: 
Tel.:  
Email: 

 
Cell Engineering e.U. 
5600 St. Johann im Pongau 
0699-19710867 
tauber@cell.cc 

   

 
Dipl.-Ing. Robert Gostner 

 
Büro: 
Ort: 
Tel.:  
Email: 

 
GEOWASSER Ingenieurbüro GmbH 
Hölzlstraße 5, 5071 Wals 
0662/852690-0 
office@geowasser.at  

   

 
Dipl.-Ing. Haimo Wölfle 

 
Büro: 
Ort: 
Tel.:  
Email: 

 
Ingenieurbüro Wölfle ZT GmbH 
Neutorstraße 21, 5020 Salzburg 
0662-829164-0 
office@woelfle-zt.at 

   

 
Ing. Gerhard Eder 

 
Büro: 
Ort: 
Tel.:  
Email: 

 
IL-Ingenieurbüro Laabmayr & Partner ZT GesmbH 
Preishartlweg 4, 5020 Salzburg, Austria 
0662-43 07 03 - 41 
gerhard.eder@laabmayr.at 

   

 
Dipl.-Ing. Thomas Buchsbaum 

 
Büro: 
Ort: 
Tel.:  
Email: 

 
Verein Kleinwasserkraft Österreich 
Franz-Josef-Kai 13/12, 1010 Wien 
01 5220766-40 
t.buchsbaum@kleinwasserkraft.at 

   

 
Dipl.-Ing. Dr. Helmut Mader 

 
Büro: 
Ort: 
Tel.:  
Email: 

 
KÖR GmbH 
Sixtenstraße 9a, 5162 Obertrum 
0676-6026060 
helmut.mader@fischaufstieg.at 
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Für Kraftwerke bis ca. 30 KW Engpassleistung: 

     Arbeitsgemeinschaft Erneuerbare Energie Salzburg (AEES) 

     Auerspergstr.20; 5020-Salzburg 

     Telefon: 0664-8474204; Email: wasser@aee-salzburg.at 

mailto:wasser@aee-salzburg.at

